

INFOMASON INPORTANTI SOBRI APOIUS PA SAÚDI DI BU MEDICAID

Toma Medidas Imediatamenti

Nu stá ta skrevi ku infomason inportanti sobri apoius pa saúdi di bu Medicaid. Sima ezijidu pa lei federal, Stadu di Rhode Island stá ta fazi kes renovason di kualifikason pa Medicaid pa konfirma ki tudu kes utilizador di Medicaid ta kontinua kualifikadu. Nôs rejistu ta indika ki bu ten sirkunstânsias spesial ki ta afeta bu kualifikason.

Bu Kobertura di Medicaid Stá terminadu

Kes informason ki nu ten ta indika ki abô ka stá kualifikadu pa Medicaid pamodi bu situason komu imigranti. Nu tenta verifika bu situason komu imigranti atraves di kes fonti disponivel, ma nu ka konsigi konfirma bu situason. Nu ka ten kes dokumentu nesesariu pa verifika si bu stá kualifikadu pa permanesi ku kobertura.

Komu Sabi si bu Podi Kontinua na Medicaid

Si bu ta dezeja kontinua kobertu pa Medicaid, fornesi kes dokumentu nesesariu pa desidi bu kualifikason pa Medicaid. Bu podi deskubri mas sobri kes dokumentu ki nu stá ta presiza até:

- Fazi log in na bu konta na www.healthyrhode.ri.gov. Pájina di “My Dashboard” (Nha Painel) stá ta bai mostra kes dokumentu ki bu ten ki fornesi.
- Entra en kontaktu ku Departamentu di Servisus Sosial (Department of Human Services, DHS) di Rhode Island atraves di telefoni 1-855-697-4347.

Ka bu atraza. Fazi leitura di bus dokumentu y fornesi kes informason atualizadu imediatamenti pa nu podi desidi si bu stá kualifikadu pa permanesi ku kobertura.

Kuzê ki bu podi fazi si bu ka stiver kualifikadu pa Medicaid

Si bu stiver ta mora legalmenti na Stadius Unidus y prienxi tudu kes rekizitu di kualifikason na situason di imigranti, bu podi ter otus opson pa permanesi ku kobertura atraves di HealthSource RI (HSRI). Liga pa HSRI di 8h00 di palmanhan até 18h00 di tardi duranti semana, atraves di telefoni 1-855-840-4774 pa fala ku algén ki ta podi ajudá-bu.

Si bu ka ta konkorda ku nôs desizon sobri bus apoiu, bu podi rekori ta sigi kel prosesu deskritu na nôs Notifikason sobri Desizon di Apoius (Benefits Decision Notice).

Konsulta www.staycovered.ri.gov pa sabi mas sobri kualifikason pa Medicaid y komu enkontra ajuda.